
 

 
 

 
 

             

 
 

 

Diretoria 
Faculdade de Ciências Farmacêuticas 

Rua Cândido Portinari, 200 – Cidade Universitária CEP: 13083-871 – Campinas-SP 
Telefone: (19) 3521-8134 

E-mail: diretoria@fcf.unicamp.br 

PORTARIA INTERNA FCF- 9/2025 
 

O Diretor da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Prof. Dr. Jörg Kobarg, no uso de suas 
atribuições legais, emite a seguinte portaria que resolve: 

 
Artigo 1º - Instituir o Grupo de Trabalho para a Elaboração da Normativa de 

Curricularização da Extensão, composto pelos seguintes membros: 
 

 Profª Drª Catarina Raposo Dias Carneiro – Coordenadora de Extensão – matrícula: 
315943 

 

 Profª Drª Gislaine Ricci Leonardi – Coordenadora Associada de Graduação – matrícula: 
309146 

 

 Benedito Marcelo dos Passos – Profissional de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão – 
matrícula: 300186 

 

 Glauciane de Lourdes Clemente – Assistente Técnica de Extensão – matrícula: 306585 
 

 Adriana Fagnani Petraglia – Assistente Técnica de Graduação – matrícula: 294062 
 

 
Artigo 2º - O Grupo de Trabalho ora instituído terá como atribuição a elaboração da 

proposta normativa que regulamentará a curricularização da extensão no âmbito desta 
Faculdade. 

 
Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 23 de maio de 2025. 
 
 

Jörg Kobarg  
Diretor 

Faculdade de Ciências Farmacêuticas 
Unicamp 

PORTARIA INTERNA FCF nº 9/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 98E3A175 D9E544E8 8473DB5F 8BD2299D

mailto:diretoria@fcf.unicamp.br


Documento assinado eletronicamente por JORG KOBARG, Diretor de Unidade Universitária, em 24/05/2025, às 04:48
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
98E3A175 D9E544E8 8473DB5F 8BD2299D

PORTARIA INTERNA FCF nº 9/2025


